
Uchwała  1/2025 

Komisji    Rewizyjnej  

Rady Gminy Pawłowiczki 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

 

 
w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu gminy Pawłowiczki za 2024 rok oraz 

wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pawłowiczki 

 

      Na podstawie art.18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 r. poz.1465 ze zm.) oraz zał. nr 7 do Statutu Gminy Pawłowiczki 

komisja rewizyjna w składzie: 

 

radny Zbigniew Duda – przewodniczący komisji, 

radny Eryk Kontny – członek komisji, 

radny Dariusz Kołek – członek komisji 

 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

Jednogłośnie pozytywnie opiniuje się wykonanie budżetu gminy Pawłowiczki za rok 2024.  

 

§ 2 

 

Wnioskuje się do Rady Gminy Pawłowiczki o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Pawłowiczki z wykonania budżetu za 2024 rok. 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Pawłowiczki. 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
                 Przewodniczący  komisji rewizyjnej 

 

 Zbigniew Duda 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały nr 1/2025 z 14.04.2025 r. Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Pawłowiczki: 

 
Komisja Rewizyjna Rady Gminy Pawłowiczki na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 2024 roku, 

po przeprowadzeniu szczegółowej analizy sprawozdania z wykonania budżetu, sprawozdań 

finansowych oraz zapoznaniu się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy 

Pawłowiczki za rok 2024. W wyniku tej analizy stwierdzono, że zarządzanie finansami gminy 

w 2024 roku przebiegało zgodnie z założeniami, zasadami gospodarności oraz obowiązującymi 

przepisami prawa. 

Członkowie komisji stwierdzili, że: 

Budżet Gminy Pawłowiczki na 2024 rok został uchwalony Uchwałą Nr LII/341/23 Rady 

Gminy Pawłowiczki z dnia 27 grudnia 2023 roku. Dochody ustalono na kwotę 

36 962 584,00 zł, w tym: dochody bieżące 31 563 984,00 zł oraz dochody majątkowe 

5 398 600,00 zł, natomiast wydatki na kwotę 36 662 584,00 zł, w tym: wydatki bieżące 30 734 

770,00 zł, a wydatki majątkowe 5 927 814,00 zł. 

Dochody ogółem zostały zrealizowane w kwocie 47 059 912,09 zł, na plan 44 873 311,63 zł, 

co stanowi 104,9 % planowanej wielkości dochodów na 2024 rok po zmianach. 

Wydatki budżetu Gminy Pawłowiczki zostały zrealizowane na poziomie 93,3% planu. Na 

planowaną kwotę 46 060 747,91 zł wydatkowano 42 990 352,46 zł. Na taki wynik miała wpływ 

prawidłowa i oszczędna gospodarka środkami, realizacja zadań zgodnie z ustaloną kolejnością, 

terminami oraz zgodnie z przepisami ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 

Wydatki majątkowe zostały wykonane na poziomie 94,5%. 

W 2024 roku wielkość dokonanych wydatków ogółem nie przekroczyła wielkości zrealizowanych 

dochodów ogółem, w wyniku czego na dzień 31 grudnia 2024 roku wynik budżetu stanowił 

nadwyżkę w kwocie 4 069 559,63 zł. 

Na podstawie sprawozdania Rb-27S dotyczącego wykonania planu dochodów budżetowych 

oraz sprawozdania Rb-PDP z wykonania dochodów podatkowych ustalono, że skutki obniżenia 

górnych stawek podatków, udzielonych ulg i zwolnień oraz decyzji podatkowych wyniosły 

łącznie 2 135 704,65 zł, co stanowiło 108,1% wartości zanotowanej w 2023 roku. Kwota 1 221 

364,63 zł dotyczyła zwolnienia z podatku od nieruchomości od budynków i budowli będących 

własnością gminy. 

Zgodnie ze sprawozdaniem Rb-28S o wykonaniu planu wydatków budżetowych na dzień 31 

grudnia 2024 roku wykazano zobowiązania w wysokości 1 371 651,04 zł, z czego 1 319 312,25 

zł to zobowiązania dotyczące dodatkowego wynagrodzenia rocznego oraz wpłat na 

Pracownicze Plany Kapitałowe.  

Analiza sprawozdania Rb-N o stanie należności wykazała kwotę 10 619 397,61 zł, z czego 

8 843 893,52 zł stanowiły środki na rachunku bankowym, a faktyczne należności wynosiły 

1 775 504,09 zł.  



Sprawozdanie Rb-Z o stanie zobowiązań jednostki samorządu terytorialnego na koniec roku 

wskazało zobowiązania długoterminowe w wysokości 799 163,46 zł. 

Członkowie komisji pozytywnie również ocenili bilans z wykonania budżetu, bilans jednostki 

budżetowej, rachunek zysków i strat jednostki, zestawienie zmian w funduszu oraz informację 

dodatkową. Zapoznali się również z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu, która pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie Wójta Gminy 

Pawłowiczki z wykonania budżetu Gminy Pawłowiczki za 2024 rok. 

Podsumowując, członkowie komisji jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie pozytywnego 

zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Pawłowiczki za 2024 rok oraz wniosku o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Pawłowiczki. Uchwała nr 1/2025 Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Pawłowiczki stanowi załącznik do protokołu z posiedzenia komisji. 

Komisja w 2024 roku przeprowadziła 4 kontrole, które dotyczyły następujących tematów: 

 

1. Kontrola wydatków ponoszonych z budżetu Gminy Pawłowiczki na Ochotnicze Straż 

Pożarne w tym min. na remonty remiz, samochodów, sprzętu oraz nowe inwestycje. 

2. Wykonanie budżetu Gminy Pawłowiczki za rok 2023 i opinia komisji i opracowanie 

wniosku w sprawie udzielenia absolutorium dla wójta Gminy Pawłowiczki. 

3. Kontrola wydatków przeznaczonych na świetlice wiejskie oraz  wyposażenia na placach 

zabaw i atestów urządzeń.  

4. Kontrola inwestycji pn. Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z wymianą sieci 

wodociągowej dla miejscowości Kózki - przetarg, wykonanie i wizja lokalna.  

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Pawłowiczki nie stwierdziła nieprawidłowości w zakresie 

kontrolowanych tematów. 

Wobec wyżej opisanych działań, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Pawłowiczki wydała 

pozytywną opinię o realizacji budżetu Gminy Pawłowiczki za 2024 rok i wystąpiła do Rady 

Gminy Pawłowiczki z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pawłowiczki.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Komisja Rewizyjna  przy Radzie Gminy Pawłowiczki na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 2024 

roku dokonała analizy: 

1) rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pawłowiczki za 2023 rok, 

2) sprawozdania z wykonania planu finansowego instytucji kultury za 2023 rok, 

3) informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego na dzień 31 grudnia 2023 

r.,  

4) sprawozdań finansowych sporządzonych na dzień 31.12.2023 roku, tj.: 

 

 bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,  

 łączny bilans samorządowych jednostek budżetowych, 

 informację dodatkową do bilansu, 

 łączny rachunek zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych, 

 łączne zestawienie zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych. 

Ponadto członkowie komisji zapoznali się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Pawłowiczki za 2023 

rok, stanowiącą uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu 

nr S/4/2024 z dnia 27 marca 2024 r.  

W wyniku badania powyższych dokumentów przedstawionych przez Wójta Gminy 

Pawłowiczki, komisja rewizyjna stwierdziła, że realizacja budżetu gminy była zgodna z planem 

oraz jego późniejszymi zmianami dokonywanymi przez właściwe organy gminy. Zrealizowane 

dochody wraz z przychodami pozwoliły na właściwą realizację zaplanowanych wydatków i 

rozchodów a wszystkie zobowiązania były regulowane w obowiązującym terminie i bez 

zbędnej zwłoki. Spełniono wymóg określony w art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 

Nie wystąpiło przekroczenie planowanych wydatków. 

 

Dochody budżetowe zaplanowane w budżecie gminy na 2023 r. (po zmianach) w 

wysokości   39 380 162,46 zł zostały zrealizowane w kwocie  39 776 392,72 zł, co stanowi 

101,0 % planowanej wielkości w tym dochody majątkowe planowane w wysokości 

5 200 975,30 zł wykonano w kwocie 5 334 951,34 zł, tj. 102,6%.  

Plan wydatków budżetu (po zmianach) w wysokości 40 096 648,37 zł został wykonany 

w wysokości 37 916 360,05 zł, tj. 94,6%, w tym wydatki majątkowe w kwocie 6 041 540,00 zł 

wykonano w wysokości 5 601 466,02 zł, tj. w 92,7% 

Wydatki bieżące w 2023 roku zrealizowano w kwocie 32 314 894,03 zł i nie przekroczyły one  

wykonanych dochodów bieżących w kwocie 34 441 441,38 zł, co oznacza, że został spełniony 

wymóg  art. 242 ustawy o finansach publicznych.  

 

Komisja w 2023 roku przeprowadziła 4 kontrole, które dotyczyły następujących tematów: 

 

5. Kontrola realizacji remontów dróg i chodników w 2022 r.  

6. Wykonanie budżetu Gminy Pawłowiczki za rok 2022 i opinia komisji i opracowanie 

wniosku w sprawie udzielenia absolutorium dla wójta Gminy Pawłowiczki. 

7. Kontrola wykonania budżetu Gminy Pawłowiczki za I półrocze 2023 roku.  



8. Kontrola wydatkowania środków na dodatki węglowe oraz dystrybucji węgla do 

gospodarstw domowych za 2022 r.  

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Pawłowiczki nie stwierdziła nieprawidłowości w zakresie 

kontrolowanych tematów. 

Wobec wyżej opisanych działań, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Pawłowiczki wydała 

pozytywną opinię o realizacji budżetu Gminy Pawłowiczki za 2023 rok i wystąpiła do Rady 

Gminy Pawłowiczki z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pawłowiczki.  
 

 

 

  

Przewodniczący  komisji rewizyjnej 

 

  Zbigniew Duda 

 

 

 


